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گزارش
وقتی شریک بایدن در تشدید تحریم‌های ضد ایرانی مدعی مذاکره می‌شود  

دروغ‌های انتخاباتی »هریس«؛ این شماره »برجام جدید«

انگلیس دست به دامان اروپا شد
نخست وزیر انگلیس با مقامات آلمانی درباره توافق 
تاریخی دفاعی و اقتصادی مذاکره خواهد کرد و 
امیدوار است از این سفر به عنوان فرصتی برای 

احیای روابط با اروپا استفاده کند.
کی‌یر استارمر در آغاز سفر دو روزه اش به آلمان 
و فرانسه گفت که می خواهد بریتانیا از روابط 
متمردانه با متحدان اروپایی اش فراتر رود و در 
تلاش هایش برای تقویت رشد اقتصادی انگلیس، 
تقویت روابط با متحدان اروپایی را مدنظر دارد.
استارمر گفت، با اولاف شولتس صدر اعظم آلمان 
درباره توافق جدیدی که همکاری های نظامی 
دوجانبه را به سطح بی سابقه ای و مشارکت در 
حوزه های تجاری و انرژی را افزایش می دهد، 

مذاکره خواهد کرد.
استارمر در بیانیه ای گفت: ما باید برگزیت و 
روابط تضعیف شده ناشی از رویکرد دولت قبلی 
را ترمیم کنیم و »فرصتی در یک نسل« برای احیا 
و از سرگیری روابط با اروپا در اختیار داریم.رویترز 
نوشت: انگلیس و آلمان به عنوان متحدان ناتو که 
بیشترین سرمایه گذاری را در بودجه دفاعی اروپا 
دارند تا قبل از بازگشت احتمالی دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا به کاخ سفید 
و کاهش حمایت نظامی از اوکراین، به دنبال 
راه هایی برای افزایش همکاری دفاعی هستند.
ترامپ نامزد جمهوریخواهان در انتخابات نوامبر 
)آبان( هشدار داده اگر دوباره انتخاب شود به طور 
 اساسی درباره اهداف و ماموریت ناتو تصمیم گیری 

خواهد کرد.
وی همچنین گفت که تعهدی به ارسال کمک‌ها 
به اوکراین نخواهد داشت و از متحدان اروپایی که 
بودجه دفاعی خود در ناتو را افزایش نمی دهند، 
حمایت نخواهد کرد.به گفته مقامات، همکاری 
دفاعی انگلیس و آلمان می تواند شبیه پیمان 
»لنکستر هاوس« بین انگلیس و فرانسه باشد که 
در سال ۲۰۱۰ با تعهد برای ایجاد نیروی مشترک 
و به اشتراک گذاشتن تجهیزات و مراکز تحقیقاتی 

موشک های هسته ای مورد توافق قرار گرفت.

نیمچه گزارش

در شرایطی که در طول 4 سال گذشته 
هریس در مقام معاون بایدن رئیس جمهور 
آمریکا بر تحریم ایران و حمایت از رژیم 
صهیونیستی تاکید کرده است اکنون در 
ادامه دروغ پردازی‌های انتخاباتی برای 
کسب مشتی رای، یک کارشناس مسائل 
سیاست خاورمیانه و مقام اسبق کاخ سفید 
و از نزدیکان دموکرات‌ها، مدعی است که 
در صورت پیروزی کامالا هریس، نامزد 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری 
ماه نوامبر، او با تهران به توافقی مشابه برجام 

دست خواهد یافت.
یکی از مقامات اسبق کاخ سفید و کارشناس 
مسائل خاورمیانه مدعی است که در صورت 
انتخابات  در  نامزد دموکرات‌ها  پیروزی 
ریاست جمهوری این کشور، به‌دنبال توافق 
هسته‌ای جدیدی با تهران خواهد بود.به نقل 
از فاکس‌نیوز، جوئل روبین، کارشناس مسائل 
سیاست خاورمیانه که در دوران ریاست جمهور 
باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا به 
عنوان معاون مشاور وزیر امور خارجه در 
امور اجرایی هم فعالیت می‌کرد، مدعی است 
که در صورت پیروزی کامالا هریس، نامزد 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری 
ماه نوامبر، او با تهران به توافقی مشابه برجام 
دست خواهد یافت. روبین که در مذاکرات 
برجام نیز نقش‌آفرینی کرده بود، مدعی شد: 
دوران اینکه فکر کنیم توافق هسته‌ایِ قدیمی 

قابل احیاست، گذشته است. پیشرفت ایران 
در برنامه هسته‌ایش از محدودیت‌های قبلی 
عبور کرده است و در نتیجه، هدف باید یک 
توافق هسته‌ای محکم و قابل راستی‌آزمایی 
باشد که توانایی تسریع دستیابی به سلاح 
هسته‌ای را تحدید و مدیریت کند.وی مدعی 
شد: بهترین راه برای این کار، یک توافق 
هسته‌ای محکم و قابل راستی‌آزمایی است. هر 
رئیس جمهور واقع‌بینی به‌دنبال چنین توافقی 
خواهد رفت و کامالا هریس، رئیس جمهوری 
بالقوه با چنین رویکرد واقع‌بینانه‌ای است.
هریس در جریان کارزار کوتاه انتخاباتی‌اش 
در سال ۲۰۲۰ مدعی شده بود که در صورت 
پیروزی در انتخابات، توافق با ایران را احیا 
خواهد کرد؛ این ادعا در حالی بود که او پس 
از پیروزی جو بایدن در انتخابات آن سال، به 
عنوان معاون وی منصوب شد و هم‌اکنون 
نیز پس از کناره‌گیری بایدن از نامزدی 
دموکرات‌ها، به طور رسمی به عنوان نامزد 
این حزب، رقیب انتخاباتی ترامپ محسوب 
می‌شود ولی هرگز برای احیای برجام اقدامی 
نداشته است. ادعای مذاکراتی آمریکا در 
حالی مطرح می‌شود که موسسه اعتباری 
آمریکایی مودیز به مقامات تل‌آویو هشدار 
داد که ورود آنها به یک درگیری نظامی با 
ایران و حزب الله عواقب مالی وخیمی برای 
اسرائیل دارد. موسسات رتبه سنجی آمریکایی 
بار دیگر به خطرهای هر گونه گسترش 

دامنه جنگ در سطوح زمانی و مکانی بر 
 اقتصاد رژیم صهیونیستی و پیامدهای آن 

هشدار دادند. 
در این میان وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با 
اتهام‌زنی علیه ایران درباره ایجاد جبهه مقاومت 
در شرق، خواستار انتقال اجباری فلسطینیان 
در کرانه باختری اشغالی شد.یسرائیل کاتس، 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با انتشار یک 
پیام در شبکه اجتماعی ایکس از جابجایی 
اجباری فلسطینیان استقبال کرد و نوشت: 
»ارتش ما در اردوگاه‌های جنین و طولکرم 
سخت کار می‌کند تا زیرساخت‌های اسلامی-

ایرانی را که در آنجا ایجاد شده است، از بین 
ببرد.«وی مدعی شد: »ایران در تلاش است 
تا با تامین مالی و تسلیح حماس و قاچاق 
سلاح‌های پیشرفته از اردن، جبهه شرقی علیه 
اسرائیل در کرانه باختری مانند غزه و لبنان 
ایجاد کند.«کاتز افزود: »ما باید با تهدید در 
کرانه باختری مانند غزه برخورد کنیم، از 
جمله تخلیه موقت ساکنان فلسطینی و هر 
اقدام دیگری که لازم باشد. این جنگ برای 
همه چیز است و ما باید در آن پیروز شویم.« 
از سوی دیگر سخنگوی شورای امنیت کاخ 
سفید گفت: به نظر می‌رسد ایران آماده حمله 
به اسرائیل است.سخنگوی شورای امنیت کاخ 
سفید با بیان اینکه  ایران در حال آماده شدن 
برای حمله به اسرائیل است افزود:  پیام ما 
به ایران این است که هیچ دلیلی برای شروع 

یک جنگ منطقه‌ای وجود ندارد.
 خبر دیگر آنکه خانم کامیکاوا یوکو، وزیر امور 
خارجه ژاپن در تماس تلفنی با سید عباس 
عراقچی، وزیر خارجه کشورمان در مورد 
موضوعات مختلف دو جانبه و بین‌المللی 
گفتگو کرد.در ادامه کامیکاوا با ابراز نگرانی 
جدی نسبت به اوضاع رو به وخامت کنونی در 
خاورمیانه اظهار داشت که تشدید تنش‌ها به 
نفع منطقه و یا کل جامعه بین المللی نیست.
وی افزود همه تلاش‌ها باید در جهت اجتناب 
از افزایش تنش‌ها صورت گیرد و همچنین 
خواستار خویشتنداری از جانب ایران شد 

علاوه بر این وزیر امور خارجه ژاپن از ایران 
خواست تا قویاً از سایر گروه‌های مرتبط از 
جمله حزب الله و حوثی‌ها که بر آنها نفوذ 

دارد، بخواهد که خویشتنداری نمایند.
در حوزه رسانه‌ای نیز نشریه صهیونیستی 
»جروزالم پست« با تاکید بر این که ایران در 
حال انجام »حمله دیپلماتیک« به این رژیم 
است، خاطرنشان کرد که تهران تهدیدی 
چند بعدی برای »اسرائیل« به شمار می رود.

این روزنامه عبری نوشت: عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه جدید ایران، در این زمان که 
ایران همچنان تهدید نظامی برای »اسرائیل« 
به شمار می‌رود، به سرعت برای »تقویت 

نقش تهران در منطقه« اقدام کرده است.
در همین حال در ادامه حمایت از مقاومت 
عضو دفتر سیاسی و مسوول روابط عربی و 
فلسطین  اسامی  مقاومت  اسلامی جنبش 
)حماس( طی تماس تلفنی با وزیر خارجه 
ایران، ضمن تبریک به وی، در مورد اوضاع 
غزه و وضعیت مذاکرات آتش بس رایزنی 
کرد. از سوی دیگر سخنگوی کابینه رژیم 
صهیونیستی مدعی شد ایران تلاش می‌کند 
جبهه دیگری برای حمله به رژیم صهیونیستی 
آماده کند اما تل‌آویو این جبهه را خنثی 
خواهد کرد.سخنگوی کابینه »بنیامین 
صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر  نتانیاهو« 
مدعی شد تل‌آویو درباره آزادی ۱۰۸ اسیر 

اسرائیلی باقی‌مانده در نوار غزه متعهد است.

به دنبال آغاز عملیات گسترده رژیم صهیونیستی علیه کرانه باختری  منابع 
فلسطینی اعلام کردند که اشغالگران تا این لحظه 11 فلسطینی را به شهادت 
رسانده اند درهمین حال وزیر خارجه این رژیم خواستار کوچاندن فلسطینان از 

کرانه باختری شد.
 منابع خبری( از آغاز عملیات گسترده رژیم صهیونیستی در شمال کرانه باختری 
خبر دادند. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در این باره نوشت که عملیات 
در شمال کرانه باختری چند روز طول خواهد کشید و بالگردها و جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی نیز در آن مشارکت خواهند داشت.رادیو رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که عملیات در شمال کرانه باختری بزرگترین عملیات از سال 2002 
میلادی در این منطقه خواهد بود.به دنبال آغاز یورش نظامی رژیم صهیونیستی 
به کرانه باختری، وزارت بهداشت فلسطین لحظاتی پیش اعلام کرد که در 
عملیات نظامی ارتش اشغالگر علیه کرانه باختری تا این لحظه 11 فلسطینی به 
شهادت رسیده اند.این وزارتخانه تاکید کرد که 6 فلسطینی در جنین و 5 نفر هم 
در طوباس به شهادت رسیدند.روزنامه عبری زبان یدیعوت احرونوت نیز گزارش 
داد که صدها نظامی اسرائیلی تحت پوشش هوایی گسترده در این عملیات 
مشارکت دارند.نیروهای اشغالگر اسرائیلی تمامی بیمارستان‌های طوباس و جنین 
را محاصره کرده اند.در همین حال، گروه‌های مقاومت در شهرهای جنین و 
طولکرم و طوباس به مقابله با اشغالگران برخاستند.ارتش رژیم صهیونیستی 

به بهانه ترس از کار گذاری بمب در خیابان‌های طولکرم و طوباس اقدام به 
تخریب آن‌ها کرده است.در همین زمینه منابع عبری زبان گزارش دادند که که 
"یسرائیل کاتس" وزیر خارجه رژیم صهیونیستی خواستار کوچاندن فلسطینیان 
از کرانه باختری شده است.ارتش اشغالگران همزمان با حمله به کرانه باختری و 

حملات ددمنشانه به غزه، به اردوگاه شعفاط نیز حمله ور شد.
رژیم اسرائیل در تازه‌ترین جنایات خود، نیمه شب صدای گریه زنان و کودکان 
فلسطینی را از طریق بلندگو‌های متصل به کوادکوپتر‌ها در غزه پخش می‌کند.در 
حالی که ده ماه از آغاز حملات اسرائیل و قتل عام مردم غزه سپری شده است، 
این جنگ نابرابر ابعاد جدید و در عین حال غیرانسانی بیشتری به خود گرفته 
است. این رژیم نه تنها به کشتار فیزیکی بلکه به ترور روانی مردم بی دفاع غزه 
هم دست میزند. شاهدان عینی از نوار غزه در پیام‌هایی اعلام کرده اند که رژیم 
اسرائیل نیمه شب، در مناطق مختلف غزه با استفاده از ریز پرنده‌ها و بلندگوها، 

صدای گریه و التماس کودکان و مادران فلسطینی را بر فراز پناهگاه‌های 
غیرنظامیان پخش می کند.سازمان ملل افشا کرد که رژیم صهیونیستی در طول 
هفته گذشته پنج بار با درخواست‌ها برای تجهیز بیمارستان‌های فعال در شمال 

غزه به سوخت مخالفت کرده است.
»استفان دوجاریک« سخنگوی »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در 
کنفرانس مطبوعاتی به ازدحام گسترده جمعیت آوارگان فلسطینی در جنوب 
غزه در نتیجه دستورالعمل‌های تخلیه مستمری که از سوی رژیم صهیونیستی 
صادر می‌شود، اشاره کرد.سرلشکر سابق ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد که 
ارتش این رژیم در غزه تکه تکه شده و در صورت عدم توافق صهیونیست‌ها به ته 
پرتگاه سقوط خواهند کرد.اسحاق بریک، سرلشکر بازنشسته رژیم صهیونیستی 
گفت که ارتش این رژیم در نوار غزه شکست خورده و تکه تکه شده است. او 
هشدار داد که برهم خوردن مذاکرات آتش بس، تل آویو را به  پرتگاه خواهد برد.

در حمله اشغالگران رژیم صهیونیستی به نوار غزه دو خبرنگار به شهادت رسیدند 
که با شهادت این دو خبرنگار، شمار شهدای اصحاب رسانه به ۱۷۵ نفر افزایش 
یافت.با آغاز سال جدید تحصیلی از پاییز امسال در آمریکا، به نظر می‌رسد 
فعالان دانشجویی جوان در این کشور به‌رغم سرکوب‌ها و تدابیر سختگیرانه در 
ترم گذشته تحصیلی، خود را آماده می‌کنند تا به اعتراضات علیه جنگ رژیم 

صهیونیستی در غزه ادامه دهند.

صهیونیست‌ها برای کتمان برتری‌های مقاومت دست و پا می‌زنند

 کشتار در کرانه‌باختری 
انتقام‌گیری شکست‌ در غزه

 ژاپن و استقلال سیاسی که 
در ناگاساکی بر باد رفت 

در ادامه ناتوانی ژاپن در برابر آمریکا به دلیل حضور 47 هزار نیروی آمریکایی، 
دفتر شهردار ناگاساکی به دنبال دعوت نکردن از نمایندگان رژیم صهیونیستی 
به آیین هفتاد و نهمین سالگرد بمباران این شهر توسط آمریکا، تاکنون حدود 
یکهزار و ۵۰۰ نامه اعتراضی و انتقادی مشکوک که همگی دارای عنوان و 

متن‌های یکسانی هستند، دریافت کرده است.
دفتر شهردار ناگاساکی حدود یکهزار و ۵۰۰ نامه به »زبان انگلیسی« دریافت 
کرده که در آنها از تصمیم شهردار این شهر برای دعوت نکردن از سفیر رژیم 
اسرائیل در توکیو به مراسم هفتاد و نهمین سالگرد بمباران اتمی این شهر 
توسط آمریکا، انتقاد شده است.بنابراین گزارش »شیرو سوزوکی« شهردار 

ناگاساکی در یک کنفرانس خبری گفت: این نامه ها در قالب ایمیل )نامه 
الکترونیکی( با عنوان های یکسان و متن های مشابه دریافت شده است. وی 
گفت: این نشان می دهد که ما در تفهیم این نکته که تصمیم به دعوت نکردن 
از نمایندگان رژیم صهیونیستی رویکردی سیاسی نبوده است، موفق نبوده ایم.

شهردار ناگاساکی تصریح کرد که به دلیل بیم از برگزاری تجمعات اعتراض آمیز 
علیه ]رژیم[ اسرائیل به علت ادامه جنگ در غزه که می توانست این مراسم را 
تحت تاثیر قرار دهد، از ]نماینده رژیم[ اسرائیل برای حضور در مراسم ۹ اوت )۱۹ 
امرداد ۱۴۰۳( دعوت نشد.وی افزود: شهرداری ناگاساکی در همین حال بیش از 
۲ هزار تماس تلفنی و نامه الکترونیکی نیز به زبان ژاپنی دریافت کرده است که 
از این تصمیم حمایت کرده اند.شهردار ناگاساکی به دلیل دعوت نکردن از رژیم 
صهیونیستی در مراسم هفتاد و نهمین سالگرد بمباران اتمی این کشور، از سوی 
غرب تحت فشار قرار گرفت.سوزوکی در مورخ ۱۸ امرداد ۱۴۰۳ افشا کرد که 
دعوت نکردن از ]رژیم[ اسرائیل به این آیین، بدون انگیزه سیاسی بوده است و 
این تصمیم تغییری نخواهد کرد.کیودو در آن تاریخ گزارش داد: اظهارات شهردار 

ناگاساکی یک روز پس از انتقاد نمایندگان کشورهای آمریکا، کانادا، انگلیس، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا صورت گرفت. آنها اواسط ماه جولای با ارسال 
نامه‌ای در این باره اعلام کرده بودند »چنانچه اسرائیل از این مراسم حذف شود 
حضور ما در سطح بالا دشوار خواهد بود«.بنابراین گزارش، نمایندگان غرب در این 
نامه اعلام کرده بودند »این اقدام می تواند منتج به آن شود که اسرائیل همتراز با 
کشورهایی همچون روسیه و بلاروس که به علت جنگ در اوکراین در این مراسم 
دعوت نشده‌اند، لحاظ شود«.»رام امانوئل« سفیر آمریکا در ژاپن در واکنش به این 
اقدام شهردار ناگاساکی در نامه ای خطاب به وی نوشته بود: معتقدم که تصمیم 
شما در این زمینه سیاسی بوده است و با توجه به دعوت شدگان در این مراسم، 
این موضوع هیچ ارتباطی به جنبه های امنیتی ندارد. اطمینان دارم که مطلع 
هستید من تنها سفیری نخواهم بود که در مراسم امسال ناگاساکی حضور نخواهم 
داشت.در همین حال »جولیا لانگ باتوم« سفیر انگلیس در ژاپن نیز تاکید کرده 
بود: در پاسخ به این تصمیم در مراسم سالگرد این بمباران حضور نخواهد یافت و 

نماینده ای در سطح پائین‌تر کنسولی به جای خود خواهد فرستاد.

وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به 
برگزاری مجمع اقتصادی این اتحادیه در ایروان پایتخت 
ارمنستان در مهرماه ۱۴۰۳، از دعوت رسمی این 
اتحادیه از جمهوری اسامی ایران برای شرکت در این 

مجمع به عنوان میهمان ویژه خبر داد.
 آندری اسلپنف این سخنان را در دیدار با کاظم جلالی 
سفیر کشورمان در روسیه مطرح کرد.سفیر ایران در 
روسیه نیز در این دیدار همکاری با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، بریکس و سازمان همکاری شانگهای را از 
اولویتهای کشورمان ذکر کرد و بر توسعه همکاریهای 
فی‌مابین تاکید کرد.در این دیدار که در سفارت 
کشورمان در مسکو برگزار شد، ابعاد مختلف همکاری 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا مورد بررسی قرار 
 گرفت و طرفین بر اهمیت ارتقای این همکاری‌ها 

تاکید کردند.
وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا پیش از این گفته 
بود: درخواست ایران برای عضویت ناظر در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، در نشست آتی که با حضور نخست 
وزیران کشورهای عضو برگزار خواهد شد، بصورت خاص 

و ویژه بررسی خواهد شد.
اسلپنف ۲۸ تیرماه ۱۴۰۳ در تماس تلفنی با سفیر 
ایران در مسکو افزوده بود: در این نشست، برنامه‌های 
متعددی برای معرفی ظرفیتهای اقتصادی و تجاری 
ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا تنظیم شده 

است.بر اساس این گزارش، مجمع اقتصادی اوراسیا ۹ و 
۱۰ مهرماه در ایروان پایتخت ارمنستان به عنوان رئیس 
دوره ای این اتحادیه برگزار می شود و علاوه بر مقامات 
عالی کشورهای عضو اتحادیه، کارآفرینان و مدیران 

شرکتهای بزرگ نیز در آن شرکت خواهند کرد.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( یک اتحادیه 
اقتصادی میان‌دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای ناظر این اتحادیه 
ازبکستان، مولداوی و کوبا هستند. سنگ بنای این 
اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در ۲۰۱۴ نهاده شد.

پیش از این، در ملاقات روزهای آغازین خردادماه ۱۴۰۳ 
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو با 
ساگیتنایف رئیس اتحادیه اقتصادی اوراسیا، درخواست 
رسمی عضویت ناظر کشورمان در این اتحادیه تحویل 
مقام اتحادیه شده بود.اتحادیه اقتصادی اوراسیا پیش‌تر 
دی‌ماه ۱۴۰۲ با جمهوری اسلامی ایران قرارداد تجارت 
آزاد امضا کرد که اجرایی شدن آن نیازمند تصویب در 
مجالس کشورهای عضو و مجلس شورای اسلامی است.
با نهایی شدن این توافقنامه، حدود ۸۷ درصد صادرات 
کالاهای ایرانی به کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، 
قرقیزستان و ارمنستان به عنوان اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا بدون تعرفه گمرکی انجام خواهد شد 
و متقابلا نیز صادرات این کشورها به کشورمان از این 

مزیت برخوردار خواهد شد.

دعوت رسمی از ایران برای شرکت در مجمع اقتصادی اوراسیا
»فارن افرز« در تحلیلی بر موانع و محدودیت‌های 
اوکراین برای حمله به اعماق خاک روسیه و هزینه 
بالای سیاسی و اقتصادی آن برای متحدان این کشور 

تاکید کرد.
»فارن افرز« در تحلیلی با اشاره به موانع و محدودیت‌های 
اوکراین برای حمله به اعماق خاک روسیه و هزینه بالای 
سیاسی و اقتصادی آن برای متحدان این کشور تاکید 
کرد که بعید است چنین اقداماتی، مسیر کلی جنگ را 

به نفع اوکراین و غرب تغییر دهد.
به گزارش این رسانه تحلیلی، هر چند ارسال تجهیزات 
نظامی و دادن مجوز به اوکراین برای انجام حملات در 
اعماق قلمرو تحت کنترل روسیه، قدرت نظامی اوکراین 
را بهبود می‌بخشد، اما بعید است که در سرنوشت 
جنگ چندان تعیین‌کننده باشد.این مقاله افزود: بیش 
از یک سال است که جنگ روسیه و اوکراین تبدیل 
به یک جنگ فرسایشی شده است. هنوز هم دو طرف 
به خصوص روس‌ها که از نظر تعداد دست برتر را 
دارند، می‌توانند پیشروی‌های زمینی داشته باشند، 
اما این پیشرفت هم از نظر جانی و هم از نظر مادی 
کند و پرهزینه است. اوکراین برای غلبه بر روسیه به 
پیشرفت‌های بسیار بیشتری نیاز دارد.فارن‌افرز در ادامه 
با اشاره به پیشروی اخیر اوکراین در منطقه کورسک 
روسیه نوشت: این موضوع دشواری تغییر مسیر جنگ 
را نشان می‌دهد. اوکراین به بخش غیرمعمولی از جبهه 

روسیه حمله کرد و این به نیرو‌های اوکراینی امکان 
داد به سرعت بخشی از خاک روسیه را اشغال کنند. 
اما با ورود نیرو‌های ذخیره روسیه، پیشروی اوکراین 
کند شده و بعید به نظر می‌رسد که اوکراین پیشرفت 
بزرگی داشته باشد. تصرف کم خاک روسیه ممکن است 
موقعیت چانه زنی اوکراین را در مذاکرات تقویت کرده، 
فشار روسیه بر دفاع اوکراین در دونباس را کاهش داده و 
حتی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را از نظر 
سیاسی تضعیف کند، اما بعید است که تصویر نظامی 
جنگ را به شکل قابل توجهی تغییر دهد.در بخشی 
از این مقاله آمده است: اوکراین برای غلبه بر روسیه 
به تجهیزاتی بسیار پیشرفته نیاز دارد. پهپاد‌های ارزان 
قیمت نمی‌توانند برای رسیدن به اهداف دور پرواز کنند. 
این قابلیت به سلاح‌های بزرگ‌تر، پیچیده‌تر و پرهزینه‌تر 
نیاز دارد و این در حالی است که امکان کمک‌های 
آمریکا به اوکراین محدود شده و این موضوع ارائه چنین 
سیستم‌هایی را غیرممکن می‌کند.فارن‌افرز نوشت: 
اجرای همه اینها چندان آسان نیست. ارتش اوکراین 
در حمله تابستانی اخیر خود در تابستان هیچ توانایی 
برای هماهنگ کردن نیروهایش به منظور یک پیشرفت 
قاطع از خود نشان نداد. در این میان هم وزارت دفاع 
روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیرو‌های این کشور 
موفق شدند کنترل شهرک اورلوفکا در جمهوری خلق 

دونتسک را به دست بگیرند.
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 موزامبیک: سفارت جمهوری اسامی ایران 
در آفریقای جنوبی اعلام کرد: پس از ماه‌ها تلاش 
و پیگیری‌های حقوقی، قضائی و سیاسی ۱۰ نفر 
از هموطنان ملوان که ۱۸ ماه قبل به دلیل ورود 
غیرمجاز به آب‌های ساحلی موزامبیک توسط 
پلیس این کشور دستگیر شده بودند، آزاد و راهی 

میهن اسلامی شدند.

 ارمنستان: به همت سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ایروان، پنج نفر از محکومان ایرانی در 
زندان‌های ارمنستان به کشور منتقل شدند.این پنج 
نفر ظهر چهارشنبه توسط پلیس ارمنستان و در 
حضور نمایندگان بخش کنسولی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در فرودگاه ایروان تحویل تیم انتقال 

محکومان وزارت دادگستری کشورمان شدند.

 لبنان: مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌ای 
از هدف قرار دادن مقر متعلق به رژیم صهیونیستی 
در شهرک »یعرا« در الجلیل غربی خبر داد.
مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
درراستای حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در 
نوار غزه و مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها و 
در پاسخ به حمله سه‌شنبه شب در منطقه البقاع 
مجاهدان مقاومت اسامی با حمله‌ای هوایی مقر 
تازه تاسیس تیپ غربی، در جنوب شهرک »یعرا«، 
مکان استقرار افسران و سربازان آن را با دقت و 

مستقیما هدف قرار داد.

 سومالی: به دلیل وضعیت متزلزل کشور‌های 
شاخ آفریقا، ارتش مصر ۱۰ هزار نیروی خود را به 
پایتخت سومالی برای حمایت از این کشور فرستاد.
گزارش‌های رسانه‌های محلی حاکی از آن است که 
دو هواپیمای نظامی سی-۱۳۰ مصری در حال فرود 
در فرودگاه بین‌المللی عدن مشاهده شده‌اند که 
تاییدی بر پایبندی مصر به توافقنامه دفاعی است 
که اخیرا بین عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر و حسن شیخ محمود، همتای سومالیایی وی 

در اوایل ماه جاری در قاهره امضا شده است. 

 کره‌شمالی: کره‌شمالی در بحبوحه رزمایش 
آمریکا و کره‌جنوبی یک موشک‌انداز چندگانه 
۲۴۰ میلی‌متری آزمایش کرد.خبرگزاری مرکزی 
کره )KCNA( اعلام کرد کره شمالی در بحبوحه 
رزمایش آمریکا و کره جنوبی یک موشک انداز 
چندگانه ۲۴۰ میلی متری مجهز به سیستم 

هدایت جدید را آزمایش کرد.

 اندونزی: سازمان آمار اندونزی اعلام کرد که در 
ماه ژوئن، اندونزی واردات غلات از روسیه را حدود 
۱۱ برابر در سال افزایش داد.داده‌های سازمان آمار 
اندونزی نشان می‌دهد که در ماه ژوئن، اندونزی 
واردات غلات روسیه را حدود ۱۱ برابر در سال 
افزایش داد و حجم آن به ۲۶.۱ میلیون دلار رسید.

 لهستان: ولادیسلاو کوچینیاک کامیش، معاون 
نخست وزیر لهستان تائید کرد که آمریکا در حال 
آماده شدن برای انتقال اولین جنگنده‌های اف ۳۵ 

ظرف چند روز آینده به لهستان است.
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